

Договор
№ 4/26/СОУТ/АХ
от 22.01.2026 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Сафияутдинов В. Ф.

(подпись, фамилия, инициалы)

2026 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

В государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Башкортостан Туймазинская центральная районная больница

(полное наименование работодателя)

452756, Республика Башкортостан, Туймазинский р-н, г Туймазы, ул Ленина,
зд. 16

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

0269007362

(ИНН работодателя)

026901001

(КПП работодателя)

(ОГРН работодателя)

85.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Гузяева Людмила Дмитриевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	17.02.2026 (дата)
 (подпись)	Фазлетдинова Лилия Нурфаязовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	17.02.2026 (дата)
 (подпись)	Ахметова Алина Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	17.02.2026 (дата)
 (подпись)	Сафиулина Наталья Геннадьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	17.02.2026 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Туймазинская центральная районная больница

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
ГБУЗ РБ Туймазинская Центральная районная больница РБ, г. Туймазы, ул. Ленина, д.16 Отдел платных медицинских услуг					
784. Ведущий менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
785. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
786. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Хирургическое отделение №1					
787. Врач-уролог	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)	Снижение вредности	невозможно	Хирургическое отделение №1	выполн.
Отделение профилактики					
788. Врач по медицинской профилактике	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)	Снижение вредности	постоянно	Отделение профилактики	выполн.
789. Маляр	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Служба ремонта	выполн.
Детское поликлиническое отделение (консультативно-диагностическое отделение) Отделение выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям					
790. Врач-педиатр	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)	Снижение вредности	постоянно	Детское поликлиническое отделение	выполн.
791. Врач-педиатр	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)	Снижение вредности	постоянно	Детское поликлиническое отделение	выполн.

	звать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)						
792. Врач-педиатр	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.) Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.) Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредности	постоянно	ветское колленическое отделение	выполн.		
793. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.) Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредности	постоянно	ветское колленическое отделение	выполн.		
Клинико-диагностический инфекционный центр (КДИЦ) (Адрес г. Туймазы, ул. 70 лет Октября, 36) Инфекционное отделение №1		Уменьшение времени контакта с вредными веществами					
24А. Врач-инфекционист	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)	Снижение вредности	постоянно	КБНЦ. Интеракционное отг. №1	выполн.		
Стоматологическая поликлиника (Адрес: просп. Ленина, 2) Кабинет хирургической стоматологии							
65А. Врач-стоматолог-хирург	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)	Снижение вредности	постоянно	Стоматологическая поликлиника	выполн.		
Отделение №1 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ в с. Кандры (Районная больница №1 с. Кандры) (Адрес: с. Кандры, ул. Мира, 12) Кабинет врача-невролога (Поликлиника)							
138. Врач-невролог	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)	Снижение вредности	постоянно	Отделение №1 ГБУЗ РБ ТМРБ в с. Кандры	выполн.		
Дневной стационар для детей							
79. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)	Снижение вредности	постоянно	Отделение №1 ГБУЗ РБ ТМРБ в с. Кандры	выполн.		

<p>Отделение №2 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ в с. Серафимовский (Районная больница №2 с. Серафимовский) (Адрес: с. Серафимовский, ул. Ленина, 1)</p> <p>Поликлиника</p> <p>Кабинет врача-невролога</p>	<p>(перчатки, маски и пр.)</p>			
<p>49. Медицинская сестра (медицинский брат)</p>	<p>Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)</p>	<p>Снижение вредности</p>	<p>место. возможно</p> <p>Отделение №4 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ в с. Серафимовский</p>	<p>выполн.</p>
<p>Отделение №3 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ в с. Субханкулово (Районная больница №3 с. Субханкулово) (Адрес: с. Субханкулово, ул. Южная, 7)</p> <p>Стоматологический кабинет (Поликлиника)</p>				
<p>514. Врач-стоматолог</p> <p>Административно-хозяйственное отделение</p>	<p>Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)</p>	<p>Снижение вредности</p>	<p>место. возможно</p> <p>Отделение №3 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ в с. Субханкулово</p>	<p>выполн.</p>
<p>235. Слесарь-сантехник</p> <p>ГБУЗ РБ Туймазинская Центральная районная больница, Родильный дом. Адрес: РБ, г. Туймазы, ул. Мичурина, д. 20</p> <p>Общественный медицинский персонал</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>	<p>место. возможно</p> <p>Отд. №3 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ в с. Субханкулово</p>	<p>выполн.</p>
<p>794. Старшая акушерка</p>	<p>Биологический: Соблюдать меры предосторожности при контакте с пациентами, проводить периодические медосмотры, использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маски и пр.)</p>	<p>Снижение вредности</p>	<p>место. возможно</p> <p>Родильный дом</p>	<p>выполн.</p>
<p>ГБУЗ РБ Туймазинская Центральная районная больница РБ, г. Туймазы, ул. Ленина, д.16</p> <p>Отдел охраны труда и промышленной безопасности</p> <p>795. Руководитель отдела охраны труда и промышленной безопасности</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>			

Дата составления: 09.02.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач ГБУЗ РБ ТЦРБ

(должность)

(подпись)

Галаятдинов Вадим Фанилович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.02.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономиче-

ским вопросам

(должность)

(подпись)

Гузоярова Людмила Дмитриевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.02.2026

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Фазлетдинова Лилия Нурфаязовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.02.2026

(дата)

Руководитель отдела охраны труда и про-

мышленной безопасности

(должность)

(подпись)

Ахметова Алина Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.02.2026

(дата)

Председатель первичного профсоюзного

комитета ГБУЗ РБ ТЦРБ

(должность)

(подпись)

Сафиуллина Наталья Геннальевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.02.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5746

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Синагатулина Инзиля Фархадовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.02.2026

(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		Химический	Биологический	Аварии при выполнении работ в условиях повышенной опасности	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса							Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<i>Дневной стационар для детей</i>																							
79	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	Отделение №2 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ в с.Серафимовский (Районная больница №2 с.Серафимовский) (Адрес: с. Серафимовский, ул. Ленина, 1)																							
	<i>Кабинет врача-невролога (Поликлиника)</i>																							
49	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	Отделение №3 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ в с.Субханкулово (Районная больница №3 с.Субханкулово) (Адрес: с. Субханкулово, ул. Южная, 7)																							
	<i>Стоматологический кабинет (Поликлиника)</i>																							
514	Врач-стоматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	<i>Административно-хозяйственное отделение</i>																							
235	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	ГБУЗ РБ Туймазинская Центральная районная больница Родильный дом. Адрес: РБ, г. Туймазы, ул. Мичуркина, д. 20																							
	<i>Общеполученный медицинский персонал</i>																							
794	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

